
Администрация города Нефтеюганска

Комитет физической культуры и спорта

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА «ЖЕМЧУЖИНА ЮГРЫ»

ПРИКАЗ

28.03.2025 № 66/1

О внесении изменений в приказ от 31.03.2023 № 77, № 78 
«О назначении ответственного лица за проведение мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищенности объекта и 
взаимодействия с РУ ФСБ России по Тюменской области, 

Нефтеюганским МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной охраны 
Войск национальной гвардии России по ХМАО - Югре» 

и Отделом МВД России по городу Нефтеюганску»

В связи с внесением изменений в Постановление Правительства 
Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта 
безопасности объектов спорта» (с изменениями от 25.03.2025 № 336),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение к Приказу от 31.03.2023 № 77, № 78 
«О назначении ответственного лица за проведение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищенности объектов и 
взаимодействия с РУ ФСБ России по Тюменской области, Нефтеюганским 
МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной охраны Войск национальной 
гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по городу 
Нефтеюганску, а именно: дополнить пунктами 26, 27, 28 следующего 
содержания:

п. 26. Разрабатывает алгоритм действий должностных лиц, персонала и 
посетителей объектов муниципального бюджетного учреждения центра 
физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» (далее - Объекты) при 
обнаружении подозрительных лиц и (или) предметов на Объектах, а также 
при получении информации об угрозе совершения или о совершении 
террористического акта на Объектах, в том числе алгоритм действий по 
безопасной и своевременной эвакуации должностных лиц, персонала и 
посетителей Объектов;



п. 27. Проводит учения, тренировки должностных лиц и персонала 
Объектов с отработкой действий при получении информации об угрозе 
совершения или о совершении террористического акта на Объектах, в том 
числе действий по их безопасной и своевременной эвакуации;

п. 28. Принимает меры, направленные на выполнение должностными 
лицами, персоналом и посетителями Объектов действий при обнаружении 
угрозы совершения террористического акта, получении информации об 
угрозе совершения или о совершении террористического акта на Объектах в 
соответствии с алгоритмом действий должностных лиц, персонала и 
посетителей муниципального бюджетного учреждения центра физической 
культуры и спорта «Жемчужина Югры», при обнаружении подозрительных 
лиц и (или) предметов, а также при получении информации об угрозе 
совершения или о совершении террористического акта и алгоритмом 
действий по безопасной и своевременной эвакуации должностных лиц, 
персонала и посетителей муниципального бюджетного учреждения центра 
физической культуры и спорта «Жемчужина Югры»1.

2. Контроль за реализацией приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Никитин

Исполнитель:
Рехлов Денис Иванович, начальник отдела 
тел. 8 (3463) 313-507

1 Утверждены приказом от 28.03.2025 № 66 «Об утверждении алгоритма действий 
должностных лиц, персонала и посетителей муниципального бюджетного учреждения центра 
физической культуры и спорта «Жемчужина Югры», при обнаружении подозрительных лиц и (или) 
предметов, а также при получении информации об угрозе совершения или о совершении 
террористического акта, в том числе алгоритма действий по безопасной и своевременной эвакуации 
должностных лиц, персонала и посетителей муниципального бюджетного учреждения центра 
физической культуры и спорта «Жемчужина Югры».



С приказом ознакомлены:

Начальник отдела 
комплексной безопасности

Специалист по безопасности

Рехлов Д.И. и
(дата)

Джежер В.Г. 2Д,(\\ 2Л Г.
(дата)


